Nunc de pudore. De me ipso. Anno 1997 Granivici [Jyväskylä] primum meum adii conventum Academiæ, decem annis post sodalis ordinarius Romæ sum creatus. Nomina autem decessorum quos novi reputans – Luiselli scilicet, Pekkanen, Smolak, Sacrè – facere non possum quin more pæne Anglico, vix autem Latino addam hos esse calceos revera maiores quam ut ego impleam (Anglice: «big shoes to fill»). Ne plura: iam satis sunt homines, ubicumque in orbe terrarum, qui se laudari nimis cupiant. Evidem imprimis hoc vobis promitto, sodales carissimi, me munus suscepisse ut Latinitati atque vobis ipsis servirem.

Ad tertiam nunc partem, eamque maioris scilicet momenti. De Academia nostra sum locuturus. Quam iam ante quindecim annos tantum posse extare indicavi dum sit et docta et Latina.² Sit nobis hæc regula simplex etiam in futuro. Non oportet nobis eos præser-tim requirere qui fluenter videlicet, absque ulla autem

eruditione Latine sermocinari valeant. Alia ex parte, nobis opus vix est academicis doctissimis qui tamen usum ipsum linguæ Latinæ respuant. Extant circuli Latini, quos ego magni æstimo, quorum unum ipse condidi; sunt tot etiam academiæ doctissimæ. Nonne proprium nostrum sit ut ambos hos aspectus, usum dico linguæ atque doctrinam identidem foveamus? Quod et probabitur novo volumine huius conventus quod nobis in animo est divulgare.

Ceterum, spero me non esse electum ut renovator fierem. Hoc longe abest a moribus meis. Certe, id conabimur (ego atque conciliarii) ut Academia Latinitati Fovendæ melius etiam innotescat, instrumen-tis technicis usi. Sed præsertim eadem via pergeamus, ut vincula constringamus cum aliis viris doctis, ut opera nostra publici iuris faciamus sive sodales adiuve-mus in operibus divulgandis, ut sessiones menstruas continuemus, ut revera quotannis Romæ inter nos revideamus.

Nulla academia extare potest sine sodalibus. Nullus etiam conventus fuisset sine sodalibus atque amicis. Nicolaus De Mico est noster fidelis ab epistulis per viginti fere annos. Vix credi potest quanto nobis auxilio fuerit ille atque etiam mater carissima in hoc conventu præparando. Aloisius Miraglia, omnes Vivarii magistri, discipuli etiam Vivarienses tot comoda atque iucunda nobis præbuerunt ut verba vix possint sufficere ad gratias agendas. Amici Salesiani nos perbenigne receperunt in studiorum universitate.

Audite ultima huius conventus verba, sodales carisimi! Plaudite vehementer ac fortiter, non mihi, sed omnibus his amicis qui effecerint ut fieret hæc festi-vitas. Plaudite et vobis ipsis! Quæ esset vita sine lingua Latina? Quæ esset vita sine amicitia? ☩